PODER LEGISLATIVO ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR MARCIO MAGALHÃES

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000

REQUERIMENTO     310 /2025

São Francisco do Guaporé – RO, 22 de maio de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
José Welington Gouveia Drummond
Prefeito Municipal de São Francisco do Guaporé – RO

Assunto: Requer a disponibilização de espaço físico (salas) nas proximidades da Escola
Senador Ronaldo Aragão para realização de aulas de Recuperação/Reforço escolar
de alunos matriculados nesta unidade.

Senhor Prefeito,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,
por meio deste, requerer a Vossa Excelência, a disponibilização de um espaço físico
(salas), nas proximidades da Escola Municipal Senador Ronaldo Aragão, com a
finalidade de viabilizar a realização das aulas de Recuperação/Reforço Escolar para os
alunos desta unidade de ensino.

Justificativa:

A presente solicitação tem por finalidade atender à demanda da referida escola, que
atualmente não dispõe de espaço adequado para a realização das aulas de reforço
escolar, atividade fundamental para o apoio pedagógico dos estudantes com
dificuldades de aprendizagem.

Diante disso, solicitamos a análise da viabilidade da concessão de local próximo à
unidade escolar, proporcionando melhores condições para o desenvolvimento dessas
atividades complementares, contribuindo significativamente para a melhoria do
rendimento escolar dos alunos.

Atenciosamente,

Vereador Professor Marcio Magalhães
CMSFG

		2025-05-27T12:46:35-0400
	MARCIO SOUZA MAGALHAES:69248400272

		2025-05-27T12:47:39-0400
	GEFERSON DOS SANTOS:73665428220

		2025-05-27T12:48:17-0400
	ALESSANDRA VARELO DE BRITO:88140474215

		2025-05-27T12:49:01-0400
	AGNIELDE BENICI ADORNO:00942802233

		2025-05-27T12:49:46-0400
	BRAZ CARLOS CORREIA:71099417287

		2025-05-27T12:50:31-0400
	ELIAS ANDRADE DE LIMA:77128206272

		2025-05-27T12:51:53-0400
	HERMES BORDIGNON:16208218268

		2025-05-27T12:53:01-0400
	JORGE ANTONIO HONORATO DE SOUZA:68065825249

		2025-05-27T12:54:23-0400
	MARCIO DOMINGOS DOS SANTOS:79357768220

		2025-05-27T12:55:24-0400
	OZIAS ALVES DOS SANTOS:47100354234

		2025-05-27T12:56:47-0400
	EBER LOPES REIS:01338352199